Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1657/2022

Sugere ao Poder Executivo Municipal
serviços de demarcação com placa
vertical e pintura de solo de trânsito
para embarque e desembarque de
veículos escolares na Rua XV de
Novembro, próximo ao portão de
saída dos alunos da Escola Estadual
José Gabriel de Oliveira, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute serviços de demarcação com placa vertical e pintura de
solo de trânsito para embarque e desembarque de veículos escolares na Rua
XV de Novembro, próximo ao portão de saída dos alunos da Escola Estadual
José Gabriel de Oliveira, no Centro.

Justificativa:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Conforme reivindicação de condutores de veículos escolares,
este vereador solicita a execução dos serviços supracitados, visando manter o
respeito às leis de trânsito e evitar riscos de abalroamento e acidentes físicos
com alunos no momento de entrada e saída das aulas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de junho de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 075R32HV425CYY56
		2022-07-01T10:24:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-07-01T10:24:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura